
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZONAS 

PRESIDÊNCIA 
 

Rua B, Qd. 03, Casa 01, Jardim Yolanda – Parque Dez 

Tel: (92) 3236-1813 Fax: (92) 3304-3014        E-mail: crmv.amazonas@gmail.com 
 

 

PORTARIA Nº 007 DE 08 DE MARÇO DE 2017 
 

 

Ementa: Nomeia membros da Comissão Regional 

de Ensino em ZOOTECNIA do CRMV-AM e dá outras 

providências. 
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

AMAZÔNAS – CRMV/AM, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “a” do artigo 11 

do seu Regimento Interno, baixado pela resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do 

Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV. 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - Nomeia membros da Comissão Regional de Ensino em Zootecnia do 

CRMV/AM, ficando a mesma com a seguinte composição: 

Zoot. Fabio Holder de Morais H. Cavalcanti (Presidente) – CRMV/AM nº 0041-Z; 

Zoot. Fábio Jacobs Dias (Membro) – CRMV/AM nº 00071-Z 

Zoot. Ernandis Borges do Amaral Neto (Membro) - CRMV/AM – 00013-Z  

Zoot. Anderson Lamonji Moura (Membro) - CRMV/AM – 00047-Z  

Parágrafo único. O período de mandado da comissão nomeando nos termos 

do caput deste artigo inicia-se na data da presente Portaria e se estende até o término 

da atual gestão da Diretoria Executiva e Corpo de Conselheiros do CRMV/AM. 

Art.4° - Cumpra-se dando ciência aos interessados. 

 

Gabinete da Presidência, em Manaus/AM, 08 de março de 2017 

 

 

 

Med. Vet. Haruo Takatani 

CRMV – AM 0269 

Presidente 
 


